
 diário oficial Nº 34.621  45 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 331 DE 17 DE JUNHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidora MARINA NÍDA FERREIRA DOS SANTOS – MAT. 
80845454/1, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 259/2021 – GRELHAÇO FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE 
ARTIGOS DE METAL EIRELI.
• CONTRATO Nº 260/2021 – E.S FONSECA COMÉRCIO EIRELI- EPP
OBJETO: Aquisição Emergencial de Mobiliário para implantação do Serviços 
de Farmácia no setor de Clínica Médica para atender a necessidade de as-
sistência aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 17/06/2021 e término em 14/09/2021.
PROCESSO 2021/342529
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 89/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 671417
PORTARIA N° 361 DE 23 DE JUNHO DE 2021

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicada no DOE. N° 34.259 de 
22.06.2020.
Considerando o Decreto nº 1.338, de 30 de julho de 2015, que dispõe so-
bre cumprimento de estágio probatório de servidor público civil ocupante 
de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de Acompanhamen-
to e Avaliação de Estágio Probatório, dos servidores abaixo relacionados, 
devidamente submetidos e aprovados com os respectivos conceitos:
 

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

5883873/2 NELMA MARIA DE LIMA CHAVES ENFERMEIRO BOM

57195195/1 MARCEL DA SILVA MOREIRA TECNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 671527
PORTARIA Nº 364 DE 24 DE JUNHO DE 2021.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE Nº 34.259 DE 
22.06.2020.
Considerando o pedido formulado pela Comunicação Interna nª 04/201 
da Comissão de PAD Processo nº 2020/867129, instaurado através da 
PORTARIA Nº 108, de 23 de fevereiro de 202, publicada no DOE/PA nº 
34.500, de 24 de fevereiro de 2021, solicitando a PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO desse Processo Administrativo Disciplinar para  a conclusão dos 
trabalhos por mais 120 (cento e vinte dias).
RESOLVE:
1 – Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de PAD, 
por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 25/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 671645
PORTARIA Nº 359, DE 21 DE JUNHO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.700,00 (Hum Mil e Setecentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JUNHO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-

pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: RAUL DE PAULA MELO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 55586305/ 1
RG: 3232156
CPF: 710.718.902-63
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 1.700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 360, DE 23 DE JUNHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JUNHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5130972/2
RG: 1816376
CPF: 268.661.532-04
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 363, DE 23 DE JUNHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de JUNHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: MARIA SELMA CARVALHO FROTA DUARTE
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 5077753/1
RG: 1460465
CPF: 118.081.102-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 671623

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 03/06/2021
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: RIDAILDA DE OLIVEIRA AMARAL PESSOA
Matrícula: 5938079/1
Órgão/Cargo: Médico/FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 671818

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 189/21
Nome: TANIA DO SOCORRO SOUZA CHAVES
Matrícula: 5904613/2
Cargo/Lotação: Médico/FPEHCGV
Período: 10/06/2021 a 19/06/2021
Laudo: 196/21
Nome: LORENA STERFANY PAMPLONA SILVA
Matrícula: 5959417/1
Cargo/Lotação: Fonoaudiólogo/FPEHCGV
Período: 22/062021 a 27/06/2021

Protocolo: 671602


